
Aanstellingsbesluit GNA

Besluit van de Minister van Verkeer en
Waterstaat houdende aanstelling van de
Nederlandse ambtenaar en diens plaats-
vervanger van de Gemeenschappelijke
Nautische Autoriteit (Aanstellingsbesluit
GNA)

30 september 2008/Nr. CEND/
HDJZ-2008/1328 sector SCH
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 6, eerste lid, van het op
21 december 2005 te Middelburg tot
stand gekomen Verdrag tussen het
Koninkrijk der Nederlanden en het
Vlaams Gewest inzake het gemeen-
schappelijk nautisch beheer in het
Scheldegebied (Trb. 2005, 312) en arti-
kel 1 van het besluit van 10 mei 1994
van de Minister van Verkeer en Water-
staat houdende aanwijzing van de
Rijkshavenmeester Westerschelde
(Stcrt. 1994, nr. 97);

Besluit:

Artikel 1
De Hoofdingenieur-Directeur Rijks-

waterstaat Zeeland tevens Rijkshaven-
meester Westerschelde wordt aangesteld
als Nederlands ambtenaar van de
Gemeenschappelijke Nautische Autori-
teit.

De Directeur Water en Scheepvaart
Rijkswaterstaat Zeeland wordt aange-
steld als plaatsvervangend Nederlands
ambtenaar van de Gemeenschappelijke
Nautische Autoriteit.

1. 

2. 

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 oktober 2008. Indien dit besluit na
1 oktober 2008 in de Staatscourant
wordt geplaatst, treedt dit besluit in wer-
king met ingang van de tweede dag na
de dagtekening van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt
terug tot en met 1 oktober 2008.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Aan-
stellingsbesluit GNA.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

Toelichting

Het onderhavige besluit is noodzakelijk
in verband met de inwerkingtreding op
1 oktober 2008 van het op 21 december
2005 te Middelburg totstandgekomen
Verdrag tussen het Koninkrijk der
Nederlanden en het Vlaams Gewest
inzake het gemeenschappelijk nautisch
beheer in het Scheldegebied (Trb. 2005,
312) (hierna: GNB-verdrag).
   Met het GNB-verdrag beogen Neder-
land en Vlaanderen de instelling van een
gemeenschappelijk nautisch beheer in

het Scheldegebied. In verband daarmee
is in artikel 6, eerste lid, van het GNB-
verdrag vastgelegd dat er een Gemeen-
schappelijke Nautische Autoriteit (hier-
na: GNA) zal worden gevormd door één
ambtenaar of diens plaatsvervanger van
elke verdragsluitende partij. De ambte-
naar en diens plaatsvervanger worden
aangesteld door de bewindspersoon die
het nautisch beheer onder diens
bevoegdheid heeft. De GNA is belast
met het gemeenschappelijk nautisch
beheer en voert de door de Permanente
Commissie van Toezicht op de Schelde-
vaart krachtens het GNB-verdrag vastge-
stelde regels uit.
   In dit besluit wordt de Rijkshaven-
meester Westerschelde aangesteld als
Nederlands ambtenaar van de GNA.
Ingevolge een besluit van 10 mei 1994
van de Minister van Verkeer en Water-
staat is als Rijkshavenmeester Wester-
schelde aangewezen de Hoofdingenieur-
Directeur Rijkswaterstaat Zeeland
(Stcrt. 1994, nr. 97).
   De onder de Hoofdingenieur-
Directeur Rijkswaterstaat Zeeland
ressorterende Directeur Water en
Scheepvaart wordt in dit besluit aange-
steld als plaatsvervangend Nederlands
ambtenaar van de GNA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

VW

Uit: Staatscourant 6 oktober 2008, nr. 193 / pag. 2 1


